UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG PHONG

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng Phong, ngày 06 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai kết quả điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 theo

chuẩn giai đoạn 2022-2025

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức

sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 của BCĐ

giảm nghèo xã Hồng Phong

UBND xã Hồng Phong tiến hành niêm yết công khai kết quả rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 tại trụ sở UBND xã và tại nhà văn hoá các thôn.

Kết quả cụ thể như sau:

Tổng số hộ dân thực tế: 727 hộ

Tổng số hộ nghèo: 31 hộ

Tổng số hộ cận nghèo: 16 hộ  (Có danh sách chi tiết kèm theo)

Tổng số hộ thoát nghèo: 4 hộ

Tổng số hộ thoát cận nghèo: 3 hộ

Thời gian niêm yết công khai là 03 ngày làm việc kề từ ngày 07/11/2023

đến hết ngày 9/11/2023. Trong thời gian niêm yết công khai hộ gia đình hoặc cá

nhân nào có ý kiến thắc mắc về nội dung niêm yết công khai đề nghị có đơn gửi về

UBND xã Hồng Phong để được xem xét giải quyết.

Sau khi hết thời gian niêm yết công khai nếu không có đơn thư tố cáo, khiếu

nại về nội dung công khai UBND xã Hồng Phong sẽ ra quyết định công nhận danh

sách hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023.

Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ xã, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Thành viên BCĐ giảm nghèo xã;

- 07 Thôn

- Lưu VT

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Mấn

		2023-11-06T10:56:10+0700

		2023-11-06T15:12:08+0700

		2023-11-06T15:12:08+0700